Уголовное дело № 1-38/2024 УИД50RS0052-01-2023- 011142-27

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Щелково 12 января 2024 года.

Щелковский городской суд

Московской области

В составе председательствующего судьи Карпиченко А.Г. 

с участием государственного обвинителя Шишкина Д.С. 

адвоката Петрунина Д.А. 

при ведении протокола

судебного заседания

помощником судьи Юрьевой Д.Г.

с участием подсудимого ФИО1 ФИО13

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: ФИО1 ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>; фактически проживающего по адресу: 

<

адрес> не судимого, 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст.30 ч.4 п. «г» ст.228.1 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил покушение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам при следующих обстоятельствах: ФИО1, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе следствия не установлено, находясь в неустановленном следствием месте, вступил с неустановленным следствием лицом, в отношении которого выделено уголовное дело в отдельное производство (далее – неустановленное лицо), в преступный сговор, направленный на совершение незаконного сбыта наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. Согласно распределённым ролям и предварительной договоренности неустановленное лицо, в неустановленное следствием время, в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах приобретало вещество, содержащее в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты и вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, которое для последующего незаконного сбыта в составе группы лиц по предварительному сговору помещало в «тайники-закладки», о местонахождении которых посредством сети «Интернет» с использованием сайта «

<

данные изъяты>» сообщало ФИО1

В свою очередь ФИО1 исполняя свою роль в преступном сговоре, получал от неустановленного лица через свой мобильный телефон марки «Редми» с абонентским номером+ № (далее - телефон), посредством сети «Интернет» с использованием сайта «

<

данные изъяты>» координаты «тайников-закладок» с вышеуказанными наркотическими средствами, расположенные в различных местах Московской области. Продолжая свои преступные намерения ФИО1 извлекал из «тайников-закладок» наркотические средства, расфасовывал в полимерные пакеты, дополнительно оклеивал изоляционной лентой и помещал в «тайники-закладки», расположенные в различных местах Московской области, устанавливая по спутниковой системе навигации координаты расположения мест «тайников-закладок», при этом делал их фотоснимки на свой телефон, которые посредством своего телефона с использованием сети «Интернет» через сайт 

<

данные изъяты>» передавал неустановленному лицу с названной целью. 

За исполнение отведенной ему преступной роли ФИО1 получал от неустановленного лица денежные средства в качестве оплаты.

Во исполнение преступного умысла, неустановленное лицо, согласно отведенной преступной роли, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, в целях последующего незаконного сбыта в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, незаконно приобрело вещество, содержащее в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты и ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой не менее 19,04 г (объект № 1-17,94 г, объект № 2-0,27 г, объект № 3-0,28 г, объект № 4-0,29 г, объект № 5-0,26 г), что является крупным размером; вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой не менее 0,41 г (объект № 6-0,09 г, объект № 7-0,11 г, объект № 8-0,11 г, объект № 10-0,10 г), что является значительным размером; вещество, содержащее в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты, массой не менее 0,10 г (объект № 9-0,10 г), что является значительным размером, которое поместило в «тайник–закладку», расположенную примерно в 120 метрах от 

<

адрес> (координаты: №), о чем посредством сети «Интернет» с использованием сайта «

<

данные изъяты>» сообщило ФИО1

В свою очередь ФИО1, согласно отведенной ему преступной роли и предварительной договоренности с неустановленным лицом, с целью последующего незаконного сбыта в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 10 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, извлек из «тайника-закладки», расположенной примерно в 120 метрах от 

<

адрес> (координаты: №) вещество, содержащее в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты и ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой не менее 19,04 г (объект № 1-17,94 г, объект № 2-0,27 г, объект № 3-0,28 г, объект № 4-0,29 г, объект № 5-0,26 г), что является крупным размером; вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой не менее 0,41 г (объект № 6-0,09 г, объект № 7-0,11 г, объект № 8-0,11 г, объект № 10-0,10 г), что является значительным размером; вещество, содержащее в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты, массой не менее 0,10 г (объект № 9-0,10 г), что является значительным размером. 

В осуществлении своего преступного умысла и достигнутой договоренности с неустановленным лицом, ФИО1 находясь по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес> помощью электронных весов расфасовал вышеуказанные вещества, а именно вещество, содержащее в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты и ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона в емкость из полимерного материала (объект №1-17,94 г) и в четыре полимерных пакета, дополнительно оклеенных изоляционной лентой (объект № 2-0,27 г, объект № 3-0,28 г, объект № 4-0,29 г, объект № 5-0,26 г); вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, в четыре полимерных пакета, дополнительно оклеенных изоляционной лентой (объект № 6-0,09 г, объект № 7-0,11 г, объект № 8-0,11 г, объект № 10-0,10 г); вещество, содержащее в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты, в полимерный пакет (объект №9-0,10 г), которые незаконно хранил в квартире по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес> целью последующего незаконного сбыта до момента задержания примерно в 22 часа 50 минут ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела уголовного розыска ОП по городскому округу ФИО2 МВД России «Щелковское» совместно с сотрудниками отдела по контролю за незаконным оборотом наркотиков МУ МВД России «Щелковское».

Тем самым, ФИО1 и неустановленное лицо, совершили умышленные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо свои преступные действия до конца не довели по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 22 часов 50 минут в 

<

адрес> задержан сотрудниками отдела уголовного розыска ОП по городскому округу ФИО2 МВД России «Щелковское» совместно с сотрудниками отдела по контролю за незаконным оборотом наркотиков МУ МВД России «Щелковское».

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 23 часов 00 минут до 23 часов 50 минут в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в квартире ФИО1 по адресу: 

<

адрес> сотрудниками отдела уголовного розыска ОП по городскому округу ФИО2 МВД России «Щелковское» обнаружены и изъяты вышеуказанные емкость из полимерного материала с веществом внутри, 8 полимерных пакетов дополнительно обернутые изоляционной лентой с веществом внутри каждого, 1 полимерный пакет с веществом внутри. Согласно справке об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ № и заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ № следует что в емкости из полимерного материала с веществом внутри и в четырех полимерных пакетах дополнительно обернутых изоляционной лентой с веществом внутри каждого, содержится метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты и ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой 19,04 г (объект № 1-17,94 г, объект № 2-0,27 г, объект № 3-0,28 г, объект № 4-0,29 г, объект № 5-0,26 г), что является крупным размером; в четырех полимерных пакетах дополнительно обернутых изоляционной лентой с веществом внутри каждого, содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой 0,41 г (объект № 6-0,09 г, объект № 7-0,11 г, объект № 8-0,11 г, объект № 10-0,10 г), что является значительным размером; в одном полимерном пакете с веществом внутри, содержится метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты, массой 0,10 г (объект № 9-0,10 г), что является значительным размером.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю на территории Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 года № 681 с изменениями и дополнениями», 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты и её производные и N-метилэфедрон и его производные относятся к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список I Перечня, раздел Наркотические средства).

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», указанный размер массы вещества, содержащего в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты и ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой 19,04 г, отнесен к крупному размеру.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю на территории Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 года № 681 с изменениями и дополнениями», 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты и её производные относятся к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список I Перечня, раздел Наркотические средства).

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», указанный размер массы вещества, содержащего в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты, массой 0,10 г, отнесен к значительному размеру.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю на территории Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 года № 681 с изменениями и дополнениями», N-метилэфедрон и его производные относятся к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список I Перечня, раздел Наркотические средства).

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», указанный размер массы вещества, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой 0,41 г, отнесен к значительному размеру.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении вышеуказанного преступления признал полностью от дачи показания в судебном заседании отказался в соответствии со ст. 51 Конституции РФ.

С учетом того, что ФИО1 отказался от дачи показаний в судебном заседании, государственным обвинителем было заявлено ходатайство об оглашении показаний ФИО1 данных последним в ходе предварительного расследования, в качестве подозреваемого и обвиняемого.

С учетом мнения сторон, не возражавших против того, что были оглашены показания ФИО1 данные последним в ходе предварительного расследования, в качестве подозреваемого и обвиняемого, суд считает возможным огласить в судебном заседании показания ФИО1 соответствии со ст.276 УПК РФ, данные последним в ходе предварительного расследования, в качестве подозреваемого и обвиняемого.

Из показаний ФИО1 данных последним в качестве подозреваемого и обвиняемого в ходе предварительного расследования и оглашённых в судебном заседании в соответствии со ст.276 УПК РФ, усматривается, что он зарегистрирован по адресу: наркотическое средство «Соль» он употребляет на протяжении 2 лет периодически, путем курения, для повышения работоспособности, так как приходилось долго сидеть за компьютером. Так как в последнее время у него не было заказов по работе и денежных средств, для того чтобы обеспечить свою семью, в связи с этими обстоятельствами, примерно с ДД.ММ.ГГГГ, точную дату назвать не может, он находился у себя дома, где зашел со своего мобильного телефона марки «Редми», абонентский номер № в поисковик для того чтобы найти работу, после чего через интернет сайт 

<

данные изъяты>», он зашел в магазин название которого он не заполнил, который занимался продажей наркотических средств, где он вступил в переписку с администратором, который никак не представился и предложил ему высокооплачиваемую работу, на что он согласился так как ему очень были нужны денежные средства, далее он сообщил ему, что он будет его куратором и объяснил ему, что его работа будет связана с распространением наркотических средств на территории Московской области. Далее он ему пояснил в чем будет заключатся его работа, а именно ездить в различные места, расположенные в Московской области, где по координатам, которые он получит от него через интернет сайт 

<

данные изъяты>» в магазине название которого он не заполнил, далее ему необходимо будет поднять сверток с наркотическим средством «Соль», после чего расфасовать его более мелкими партиями в зип-пакеты при этом дополнительно обернуть их изоляционной лентой и в дальнейшем их разложить по тайникам-закладкам в те места которые он выберет сам на территории Московской области, после чего сфотографировать их на свой мобильный телефон, и отправить ему фото с координатами на вышеуказанный сайт. Куратор обещал ему заплатить 5 000 рублей, которые передаст через тайник-закладку, координаты которой он получит от него через интернет сайт «

<

данные изъяты>» в магазине, после выполнения им работы. Так же куратор пояснил, что электронные весы, зип-пакеты и изоленту он должен будет приобрести сам. На данное предложение он согласился так как у него не было выхода, нужны были деньги, после чего на выше указанном сайте ему пришло смс сообщение от куратора, где было фото с участком местности с маркерной пометкой и координатами с тайником-закладкой с наркотическим средством «Соль». Данный тайник-закладку с наркотическими средствами он забирал по вышеуказанным координатам, которые ему отправил куратор, которая находилась в 

<

адрес>, точное место назвать и показать не сможет, так как прошел большой промежуток времени, в ней находилось 5 грамм наркотического средства «Соль», которые он в последствии расфасовал по 0,5 грамм у себя дома использовав при этом электронные весы и зип-пакеты, после чего дополнительно обернул их изоляционной лентой, которые приобрел ранее где именно не помнит, после чего разложил свертки с наркотическим средством «Соль» по тайникам-закладкам на территории д

<

адрес>, данные места показать не может, так как уже не помнит, после чего он фотографировал их на свой мобильный телефон марки «Редми» и отправил неизвестному ему лицу через вышеуказанный сайт, фото с координатами участков местности с маркерными пометками. 

За выполненную им работу он ему оплатил 5 000 рублей, которые передал через тайник-закладку, координаты которых ему скинул на вышеуказанный сайт, данное место находилось на территории Московской области точное место показать не сможет, так как прошел большой промежуток времени, которые он потратил на личные нужды и содержания своей семьи. После чего куратор сказал, что сам свяжется с ним через вышеуказанный сайт, как появится работа. Данные фото, либо переписка в его мобильном телефоне не имеется так как он удалил ее сразу, после того как выполнил свою работу. ДД.ММ.ГГГГ ему в утреннее время, точное время назвать затрудняется, через интернет сайт «

<

данные изъяты>» в магазине название, которого он не заполнил, пришло смс сообщение на его мобильный телефон марки «Редми» абонентский номер № от неизвестного ему человека, который был его куратором, о том, что ему необходимо ДД.ММ.ГГГГ забрать из тайника-закладки «мастер клад», с двумя свертками с наркотическими средствами «Соль» и «Спайс». Также он ему отправил ссылку с фото данного места с маркерной пометкой и координатами. 

Куратор не пояснил какой будет вес наркотических средств, написал ему, что ему надо будет забрать из тайника-закладки два свертка с наркотическим средством, после того как он заберет их из тайника-закладки ему надо будет расфасовать в 4 зип-пакета наркотическое средство «Соль» массой по 0,10 грамм, в 1 зип-пакет наркотическое средство «Спайс» массой 0,10 грамм, оставшиеся наркотическое средство «Соль» и «Спайс» смешать, после чего его расфасовать в зип-пакеты по 0,30 грамм и дополнительно обернуть изоляционной лентой, после чего разложить по тайникам-закладкам в те места которые он выберет сам на территории Московской области, после чего сфотографировать их на свой мобильный телефон, и отправить ему фото с координатами и маркерной пометкой на вышеуказанный сайт, неизвестное ему лицо обещало заплатить 10 000 рублей, которые передаст через тайник-закладку координаты, которой он получит от него через интернет сайт 

<

данные изъяты>» в магазине, после выполнения им работы, на что он согласился. Посмотрев по координатам, которые ему скинул его куратор, данный тайник-закладка находился в 

<

адрес>, его это вполне устроило, так как он проживает в этом районе и ехать ему никуда не придется. После чего он собрался и вышел из своего дома и направился по координатам, которые ему ранее прислал его куратор через интернет сайт «Траст» в магазине название, которого он не заполнил, данный тайник-закладка с «мастер кладом», находилась в лесу, где он его нашел ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 45 минут в тайнике-закладке, находилось два свертка с наркотическими средствами «Соль» и «Спайс». После чего он направился к себе домой, где у себя в комнате в вечернее время, точное время затрудняется назвать, используя электронные весы, зип-пакеты и изоляционную ленту которые он приобрел ранее, расфасовал в 4 зип-пакета с наркотическое средство «Соль» при этом дополнительно обернул их изоляционной лентой, массой по 0,10 грамм. Далее наркотическое средство «Спайс» расфасовал в 1 зип-пакет, массой 0,10 грамм. После чего оставшиеся наркотическое средство «Соль» и «Спайс» он смешал в контейнере, часть которого он расфасовал в 4 зип-пакета массой по 0,30 грамм и дополнительно обернул изоляционной лентой. Оставшуюся смесь с наркотическими средствами «Соль» и «Спайс» он не успел расфасовать, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 50 минут, точное время назвать затрудняется, к нему в квартиру позвонил сотрудник полиции. После того как он открыл дверь квартиры, он представился и предъявил служебное удостоверение. После чего сотрудник полиции предъявил ему постановление о проведении обследования в его жилище, с которым он был ознакомлен и после ознакомления расписался. Перед началом которого сотрудником полиции были разъяснены права и обязанности участвующим лицам, а также ему были разъяснены его права и обязанности, и все были предупреждены, что будет использоваться фотосъемка. Далее сотрудником полиции с участием двух понятых и его в квартире № расположенной по адресу: 

<

адрес>, было проведено обследование вышеуказанной квартиры. В ходе обследования было обнаружено и изъято: 4 зип-пакета с наркотическим средством «Соль» дополнительно обернутые изоляционной лентой; 1 зип-пакет с наркотическим средством «Спайс»; 4 зип-пакета с наркотическим средством «Соль» и «Спайс» дополнительно обернутые изоляционной лентой; пластиковый контейнер с наркотическим средством «Соль» и «Спайс»; 2 электронных весов, электронные весы серого цвета он использовал для взвешивания наркотических средств, электронные весы черного цвета не работают, на данных весах он никогда не взвешивал наркотические вещества; рулон пленки, зип-пакеты, которые он использовал для упаковки наркотических средств; мобильный телефон марки «Pосо»; мобильный телефон марки «Редми», который не работает; ноутбук марки «Леново»; жесткий диск марки «HEDRIDOY» которые принадлежат ему. По данному факту был составлен соответствующий протокол, в котором расписался он и все участвующие лица. Жалоб и замечаний от кого-либо не поступало. Изъятые предметы и вещества были упакованы в прозрачные пакеты и бумажные конверты, которые были снабжены пояснительными надписями, подписями участвующих, опечатанные печатями. По факту обнаруженных веществ может пояснить, что данные наркотические средства он хранил по адресу своего проживания с целью дальнейшего сбыта. Также хочет дополнить, что какой-либо переписки и фотографий связанной с незаконным оборотом наркотических средств в его мобильном телефоне марки «Pедми» не имеется, так как он удалял её сразу и незадолго до его задержания сотрудниками полиции он его обновил до настроек, так как он постоянно зависал. Так же в мобильном телефоне марки «Росо», ноутбуке марки «Леново», на жестком диске марки «HEDRIDOY» не имеется информации связанной с незаконным оборотом наркотических средств. Мобильным телефоном марки «Росо» он не пользовался, потому что он не работает. Так же с ним в квартире проживают его бабушка ФИО26 и его ФИО27., которым он не разрешал заходить к себе в комнату, объяснял это тем, что там у него хранятся рабочие инструменты, о том что он употребляет или распространяет наркотические средства его родственники не знали. Также он сообщил пароли от своих мобильных телефонов, ноутбук не имеет пароля, добровольно предоставив сотрудникам полиции ознакомится со всей информацией, содержащейся в нем изобличающую его. Какого-либо физического либо морального давления на него со стороны сотрудников полиции не оказывалось. Мобильный телефон марки «Pосо»; мобильный телефон марки «Редми»; ноутбук марки «Леново»; жесткий диск марки «HEDRIDOY», принадлежат ему, в которых не имеется информации связанной с незаконным оборотом наркотических средств. У него в пользовании имеется, три банковские карты банка ПАО «Сбербанк России», оформленные на его имя, которыми он ранее пользовался в личных целях, оплачивал продукты питания и т.д. В последнее время своими банковскими картами он не пользовался. Каких-либо других банковских карт у него не имеется. 

Лицо которое ему сбыло наркотические средства с целью дальнейшего сбыта он не знает, никогда его не видел, не созванивался, переписывался с ним через интернет сайт «

<

данные изъяты>», в магазине название, которого он не заполнил, с использованием своего мобильного телефона марки «Редми», в его мобильном телефоне он никак не записан. Он один раз получил 5 000 рублей, которые куратор ему передал за проделанную им работу, через тайник-закладку, координаты которой он ему скинул на сайт 

<

данные изъяты>», данное место находилось на территории Московской области точное место показать не сможет, так как прошел большой промежуток времени, которые он потратил на личные нужды и содержания своей семьи. За проделанную им работу, куратор обещал ему также заплатить 10 000 рублей, через тайник-закладку, координаты которой он ему должен был скинуть также на сайт «

<

данные изъяты>», но так как он не выполнил работу денежные средства он не получил. Он фасовал наркотические средства, по указанию его куратора, расфасовывал которое у себя дома использовав при этом электронные весы и зип-пакеты, после чего дополнительно обворачивал их изоляционной лентой, которые приобрел ранее где именно не помнит, после чего раскладывал свертки с наркотическим средством «Соль» по тайникам-закладкам на территории 

<

адрес>, данные места показать не может, так как уже не помнит, после чего он фотографировал их на свой мобильный телефон марки «Редми» и отправлял куратору через сайт «

<

данные изъяты>», фото с координатами участков местности с маркерными пометками, после чего сразу удалял всю информацию с телефона. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 45 минут в тайнике-закладке он приобрел два свертка с наркотическими средствами «Соль» и «Спайс» с целью дальнейшего сбыта. После чего он направился к себе домой, где у себя в комнате в вечернее время, точное время затрудняется назвать, используя электронные весы, зип-пакеты и изоляционную ленту которые он приобрел ранее, расфасовал в 4 зип-пакета с наркотическое средство «Соль» при этом дополнительно обернул их изоляционной лентой, массой по 0,10 грамм. Далее наркотическое средство «Спайс» расфасовал в 1 зип-пакет, массой 0,10 грамм. После чего оставшиеся наркотическое средство «Соль» и «Спайс» он смешал в контейнере, часть которого он расфасовал в 4 зип-пакета массой по 0,30 грамм и дополнительно обернул изоляционной лентой. Оставшуюся смесь с наркотическими средствами «Соль» и «Спайс» он не успел расфасовать, так как был задержан сотрудниками полиции. Данные наркотические средства он хранил у себя дома с целью последующего сбыта. 

Вину в сбыте наркотического средства метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты; ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона в группе с неизвестным ему лицом, он признает полностью, в содеянном раскаивается. (т. 1 л.д. 159-163, л.д. 176-180).

Помимо полного признания вины подсудимым ФИО1 своей вины в совершении вышеуказанного преступления, его вина подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании:

Свидетель ФИО15 в судебном заседании пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время суток, точное время затрудняется назвать, она совместно со своей знакомой ФИО28. проходили мимо 

<

адрес> расположенного по адресу: 

<

адрес>, где к ним подошел сотрудник полиции, который представился и предъявил служебное удостоверение, после чего попросил их поучаствовать в качестве понятых при проведении обследования квартиры, на что они согласились, после чего они совместно с сотрудником полиции прошли в квартиру № расположенную по адресу: 

<

адрес>. В данной квартире находился неизвестный ей мужчина, сотрудник полиции попросил его представиться, который представился как ФИО1 ФИО16 точных анкетных данного которого она не запомнила, после чего сотрудник полиции предъявил ФИО1 постановление о проведении обследования помещения его жилища, с которым он ознакомился и после ознакомления расписался. Перед началом обследования сотрудником полиции им были разъяснены их права и обязанности, а также ФИО1 были разъяснены его права и обязанности, и все были предупреждены, что будет использоваться фотосъемка. После чего сотрудником полиции с участием её и второй понятой, в квартире № расположенной по адресу: 

<

адрес>, было проведено обследование вышеуказанной квартиры. В ходе обследования было обнаружено и изъято: пластиковый контейнер с веществом внутри растительного происхождения; полимерный пакет внутри которого три полимерных пакета с веществом внутри растительного происхождения; фольгированный сверток с веществом внутри растительного происхождения; полимерный пакет внутри которого три полимерных пакета с веществом внутри каждого; два полимерных пакета с веществом внутри каждого; рулон упаковочной пленки; зип пакеты; двое электронных весов; ноутбук, шнур от ноутбука, какой именно марки она не запомнила; жесткий диск; два мобильных телефона марки, марку которых она не запомнила. По данному факту сотрудником полиции был составлен соответствующий протокол, в котором расписались все участвующие лица. Жалоб и замечаний от кого-либо не поступало. Изъятые предметы и вещества были упакованы в прозрачные полимерные пакеты, которые были снабжены пояснительными надписями, подписями участвующих, опечатанные печатями. Каких-либо мер физического и морального воздействия к ФИО1 ФИО17 со стороны сотрудницы полиции не применялось.

Свидетель ФИО18 в судебном заседании пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время суток, точное время затрудняется назвать, она совместно со своей знакомой ФИО29. проходили мимо 

<

адрес> расположенного по адресу: 

<

адрес> где к ним подошел сотрудник полиции, который представился и предъявил служебное удостоверение, после чего попросил их поучаствовать в качестве понятых при проведении обследования квартиры, на что они согласились, после чего они совместно с сотрудником полиции прошли в квартиру № расположенную по адресу: 

<

адрес> В данной квартире находился неизвестный ей мужчина, сотрудник полиции попросил его представиться, который представился как ФИО1 ФИО19 точных анкетных данного которого она не запомнила, после чего сотрудник полиции предъявил ФИО1 постановление о проведении обследования помещения его жилища, с которым он ознакомился и после ознакомления расписался. Перед началом обследования сотрудником полиции им были разъяснены их права и обязанности, а также ФИО1 были разъяснены его права и обязанности, и все были предупреждены, что будет использоваться фотосъемка. После чего сотрудником полиции с участием её и второй понятой, в квартире № расположенной по адресу: 

<

адрес>, было проведено обследование вышеуказанной квартиры. В ходе обследования было обнаружено и изъято: пластиковый контейнер с веществом внутри растительного происхождения; полимерный пакет внутри которого три полимерных пакета с веществом внутри растительного происхождения; фольгированный сверток с веществом внутри растительного происхождения; полимерный пакет внутри которого три полимерных пакета с веществом внутри каждого; два полимерных пакета с веществом внутри каждого; рулон упаковочной пленки; зип пакеты; двое электронных весов; ноутбук, шнур от ноутбука, какой именно марки она не запомнила; жесткий диск, какой именно марки она не запомнила; два мобильных телефона марки, марку которых она не запомнила. По данному факту сотрудником полиции был составлен соответствующий протокол, в котором расписались все участвующие лица. Жалоб и замечаний от кого-либо не поступало. Изъятые предметы и вещества были упакованы в прозрачные полимерные пакеты, которые были снабжены пояснительными надписями, подписями участвующих, опечатанные печатями. Каких-либо мер физического и морального воздействия к ФИО1 ФИО20 со стороны сотрудницы полиции не применялось.

Свидетель ФИО21., показания которого были оглашены в судебном заседании с согласия сторон, в соответствии со ст.281 УПК РФ в ходе предварительного расследования показал, что в ОУР ОП по г.о. ФИО2 МВД России «Щелковское» поступила оперативная информация в отношении ФИО1 ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> проживающий по адресу: 

<

адрес>, который занимается хранением и сбытом наркотических средств на территории 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 50 минут, им совместно с сотрудниками ОНК МУ МВД России «Щелковское» и сотрудниками ОУР ОП по г.о. ФИО2 МВД России «Щелковское» находясь по адресу: 

<

адрес>, был задержан ФИО1 ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> с участием задержанного ФИО1, двух понятых, на основании постановления о разрешении проведения оперативно-розыскного мероприятия: «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по вышеуказанному адресу, с которым был ознакомлен ФИО1 и после ознакомления расписался, им был проведен осмотр квартиры № по адресу: 

<

адрес> перед началом которого также им были разъяснены права и обязанности всем участвующим лицам, так же ФИО1 были разъяснены его права и обязанности. Все участвующие лица были предупреждены, что будет проводится фото-фиксация. В ходе проведения обследования в вышеуказанной квартире были обнаружены и изъяты: пластиковый контейнер с веществом внутри растительного происхождения; полимерный пакет внутри которого три полимерных пакета с веществом внутри растительного происхождения; фольгированный сверток с веществом внутри растительного происхождения; полимерный пакет внутри которого полимерные пакеты с веществом внутри каждого; два полимерных пакета с веществом внутри каждого; рулон упаковочной пленки; зип пакеты; двое электронных весов; ноутбук марки «Леново», шнур от ноутбука; жесткий диск; два мобильных телефона марки «POCO» и «Редми», которые были упакованы им в прозрачные полимерные пакеты, которые были снабжены пояснительными надписями, опечатаны печатями, скреплены подписями участвующих лиц. По данному факту им был составлен соответствующий протокол, в котором расписались все участвующие лица, по факту составления протокола замечаний ни от кого не поступило. После чего ФИО1 был доставлен в ОП по г.о. ФИО2 МВД России «Щелковское». К ФИО1 каких-либо мер физического и морального воздействия со стороны сотрудников полиции не применялось.(т. 1 л.д. 130-131).

Кроме того вина подсудимого ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления подтверждается материалами уголовного едал, исследованными в судебном заседании: рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часов 50 минут сотрудниками отдела уголовного розыска ОП по городскому округу ФИО2 МВД России «Щелковское» совместно с сотрудниками отдела по борьбе с незаконным оборотом наркотиков МУ МВД России «Щелковское» в ходе проведения ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в 

<

адрес> был задержан ФИО1 ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

В ходе проведения ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в 

<

адрес> было обнаружено и изъято: пластиковый контейнер с веществом внутри растительного происхождения; полимерный пакет внутри которого три полимерных пакета с веществом внутри растительного происхождения; фольгированный сверток с веществом внутри растительного происхождения; полимерный пакет внутри которого полимерные пакеты с веществом внутри каждого; два полимерных пакета с веществом внутри каждого; рулон упаковочной пленки; зип пакеты; двое электронных весов; ноутбук марки «Леново», шнур от ноутбука; жесткий диск; два мобильных телефона марки «POCO» и «Редми». (т.1 л.д.10), протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому, по адресу: 

<

адрес>, было обнаружено и изъято: пластиковый контейнер с веществом внутри растительного происхождения; полимерный пакет внутри которого три полимерных пакета с веществом внутри растительного происхождения; фольгированный сверток с веществом внутри растительного происхождения; полимерный пакет внутри которого полимерные пакеты с веществом внутри каждого; два полимерных пакета с веществом внутри каждого; рулон упаковочной пленки; зип пакеты; двое электронных весов; ноутбук марки «Леново», шнур от ноутбука; жесткий диск; два мобильных телефона марки «POCO» и «Редми». (л.д. 26-30), протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому осмотрены объекты, изъятые в ходе проведения ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» 

<

адрес>.(т.1 л.д.79-83), протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому осмотрены мобильный телефон марки «Redmi», мобильный телефон марки «Росо»,ноутбук марки «Lenovo».(т.1 л.д.94-106), протокол проверки показаний на месте ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому, с участием ФИО1 осмотрен участок местности, расположенный примерно в 120 метрах от дома № расположенного по 

<

адрес> (координаты: №), где обвиняемый ФИО1, указал на место и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 45 минут, он приобрел через тайник-закладку, по вышеуказанным координатам, два свертка с наркотическими средствами внутри, которые хранил по месту своего проживания с целью последующего сбыта, до момента задержания его сотрудниками полиции.(т.1 л.д.164-169), справкой об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ № согласно которой следует, что в составе предоставленного на исследование вещества (объект № 1), «…изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес>…», содержатся: метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты; ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой 17,94 г (в процессе исследования израсходовано 0,05 грамм от представленного вещества (объект № 1), масса остатка составила 17,89 грамма). (т.1 л.д. 44-45), заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ № согласно которой следует, что в составе предоставленных на экспертизу веществ (объекты № 1-5) «…изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес>…», содержатся: метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты; ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой: объект № 1-17,89 г, объект № 2-0,27 г, объект № 3-0,28 г, объект № 4-0,29 г, объект № 5-0,26 г, общей массой 18,99 г (в процессе судебной физико-химической экспертизы израсходовано по 0,05 грамм от представленных веществ (объекты № 1-5) общая масса остатка составила 18,74 грамма). В составе предоставленных на экспертизу веществ (объекты № 6-8, 10) «…изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес>…», содержатся ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой: объект № 6-0,09 г, объект № 7-0,11 г, объект № 8- 0,11 г, объект № 10-0,10 г, общей массой 0,41 г (в процессе судебной физико-химической экспертизы израсходовано по 0,02 грамма от представленных веществ (объектов № 6-8, 10) общая масса остатка составила 0,33 грамма). В составе предоставленного на экспертизу вещества (объект № 9) и обнаруженного на поверхностях электронных весов (объект 11) «…изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес> содержится-метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-л)1Ниндазол3карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты, массой: объект № 9-0,10 г (в процессе судебной физико-химической экспертизы израсходовано 0,02 грамма от представленного вещества (объекта № 9) масса остатка составила 0,08 грамма). Определить точное количество метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты, в составе смывов с поверхностей объекта 11 не представляется возможным в связи с отсутствием необходимого аналитического оборудования и стандартных аналитических образцов. На поверхностях электронных весов, пресс-пакетов, рулона пленки (объекты 12-20) «…изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес> каких-либо наркотических средств, психотропных веществ и сильнодействующих веществ, в пределах чувствительности примененных методов анализа, не обнаружено.(т. 1 л.д.74-77).

Оценив представленные стороной обвинения доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд полагает, что в совокупности они свидетельствуют о доказанности совершения ФИО1 вышеуказанного преступления.

Доказательства, добытые в ходе предварительного расследования в части виновности ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления, суд признает последовательными и непротиворечивыми, оснований не доверять которым у суда не имеется, а показания вышеуказанных свидетелей, данные ими в судебном заседании, будучи предупреждёнными об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, изобличают ФИО1 по обстоятельствам совершенного им преступления.

Оснований для признания доказательств, положенных в обоснование вины ФИО1 недопустимыми доказательствами суд не усматривает.

Таким образом, принимая во внимание последовательные и непротиворечивые показания свидетелей обвинения, суд приходит к выводу, что в совокупности между собой и иными исследованными в судебном заседании доказательствами обвинения, они являются достаточными для вывода о виновности ФИО1 в совершении им вышеуказанного преступления.

Заключение химической экспертизы суд считает обоснованным, а ее выводы убедительными, в связи с чем у суда не имеется оснований ей не доверять, так как экспертное исследование проведено в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, уполномоченными на то лицами, имеющим значительный стаж по своей специальности, которые были предупреждены об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения, после проведённых, в том числе, химических исследований вещественных доказательств, в соответствии с методическими рекомендациями и использованием технических средств.

С учетом вышеизложенного, суд квалифицирует действия ФИО1 ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ как покушение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам. 

Из материалов уголовного дела видно, что подсудимый ФИО1 на учете у врача психиатра и нарколога не состоит.

С учетом вышеизложенного суд приходит к мнению, что оснований сомневаться во вменяемости ФИО1 у суда не имеется.

При назначении наказания суд учитывает полное признание вины подсудимым ФИО1 раскаяние ими в совершенном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, явки с повинной. 

<

данные изъяты>

Данные обстоятельства суд признает обстоятельствами, смягчающими в отношении подсудимого ФИО1 наказание.

Суд находит основания для назначения ФИО1. наказание с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ. 

Обстоятельств, отягчающих наказание в отношении ФИО1 суд не усматривает.

Проанализировав указанные выше обстоятельства в их совокупности и учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления, личности виновных, в том числе необходимость влияния, назначенного наказания на исправление и перевоспитание подсудимого ФИО1 суд приходит к мнению, что их исправление и перевоспитание невозможно без изоляции от общества и назначает ему наказание в виде реального лишения свободы.

Суд не находит оснований для назначения ФИО1 наказания с применением ст.ст.64,73 УК РФ.

Суд не находит оснований для применения в отношении ФИО1 дополнительных наказаний в виде штрафа и лишения права занимать определённые должности или заниматься определённой деятельностью.

В соответствии с ч.1 п. «в» ст.58 УК РФ лишение свободы назначается мужчинам, осужденным к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, ранее не отбывавшим лишение свободы, а также при рецидиве или опасном рецидиве преступлений, если осужденный ранее отбывал лишение свободы, в исправительных колониях строгого режима.

С учетом вышеизложенного суда назначает ФИО1 отбывание лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Согласно ч.3.2 ст.72 УК РФ время содержания лица под стражей засчитывается в срок лишения свободы из расчета один день за один день в отношении осуждённых за преступления, предусмотренные частями второй и третьей статьи 228, статьёй 228.1 настоящего Кодекса.

Оснований для изменения категории совершенного ФИО1 преступления, с учетом фактических обстоятельств совершенного им преступления и степени его общественной опасности в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ на менее тяжкое, не имеется.

Судьбу вещественных доказательств решить в соответствии со ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296, 299, 303, 304, 307-309, 310 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 ФИО25 виновным в совершении преступления предусмотренного по ч.3 ст.30 ч.4 п.«г» ст.228.1 УК РФ и назначить ФИО1 наказание по ч.3 ст.30 п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ -8 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 оставить прежнюю заключение под стражей.

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время заключения под стражей с ДД.ММ.ГГГГ со дня фактического задержания до дня вступления приговора в законную силу, из расчета, произведённого в соответствии с ч.3.2 ст.72 УК РФ. 

Вещественные доказательства: вещество, содержащее в своем составе: метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты; ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой 18,74 г (объекты 1-5),- вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, общей массой 0,33 г (объекты 6-8, 10),- вещество, содержащее в своем составе метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат (синоним MDMB(N)-022), который является производным наркотического средства 2-(1-Бутил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) уксусной кислоты, общей массой 0,08 г (объект 9)-- находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России « Щелковское» - хранить в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России « Щелковское» до окончательного разрешения вопроса в отношении лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, двое электронных весов, рулон плёнки из полимерного материала, 7 пресс-пакетов из полимерного материала, внутри каждого из которых находятся пустые пресс-пакеты, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Щелковское»- уничтожить, мобильный телефон марки «Redmi», в корпусе сине-зеленного цвета, с сим картой мобильного оператора «YOTA» внутри, - мобильный телефон марки «Росо» в корпусе темно зеленного цвета,- ноутбук марки «Lenovo», в корпусе черного цвета, с подключённым к нему блоком питания и жёсткий диск «HEDRIDOY» черного цвета, с подключённым к нему USB проводом, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Щелковское» вернуть по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Щелковский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, осужденными, находящимся под стражей в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с их участием.

Разъяснить осуждённым, что они вправе заявить ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции защитника по назначению, а также поручить осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о назначении защитника, о чем необходимо представить заявление в суд, постановивший приговор.

Председательствующий: